PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера
ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.10.2017                                                                                                     №249
О внесении изменений в постановление  администрации от 12.08.2014 №118 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Мстера на 2015-2017гг.»
          Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от 11.12.2012 № 107 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования поселок Мстера», в соответствии с Уставом муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, в целях установления норм и требований в сфере обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования поселок Мстера,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в  паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Мстера и создание условий для обеспечения жителей поселения услугами общественной бани на 2015-2017 годы» согласно приложению.

          2. Отделу  бюджетного планирования и прогнозирования  администрации муниципального образования поселок Мстера учесть расходы по данной программе при составлении бюджета на очередной финансовый год.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройства.
          4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

             Глава местной администрации                                                  Д.В. Наумов

	Приложение к постановлению администрации муниципального

образования поселок Мстера
от 16.10.2017 № 249

 «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МСТЕРА И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ УСЛУГАМИ ОБЩЕСТВЕННОЙ БАНИ НА 2015-2017 гг.»

ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования поселок Мстера и создание условий для обеспечения жителей поселения общественной бани на 2015-2017 гг.» (далее программа)

	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата нормативного акта)
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от 11.12.2012 № 107 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования поселок Мстера»

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	Цель и задачи программы
	Цель программы:

Обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных условий для проживания населения на территории муниципального образования поселок Мстера.

Задачи программы:

-  содержание и текущее обслуживание существующих объектов благоустройства;

- реконструкция существующих объектов благоустройства;

- размещение и строительство новых объектов благоустройства;

- приемка в муниципальную собственность бесхозяйных объектов благоустройства и дальнейшее их содержание;

- упорядоченное и своевременное предпраздничное оформление муниципального образования поселок Мстера (общественные праздники, памятные даты и проч.)

- проведение месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования поселок Мстера - систематическое привлечение организаций и предприятий к благоустройству, путем проведения конкурсов по благоустройству среди предприятий и организаций различных форм собственности

- прочие мероприятия
-создание условий для обеспечения жителей поселения услугами общественной бани

	Целевые индикаторы
	Повышение уровня благоустроенности территории муниципального образования поселок Мстера

	Сроки реализации программы
	2015-2017годы

	Участники (исполнители) основных мероприятий программы
	- Администрация муниципального образования поселок Мстера
- жилищно-коммунальные и дорожные предприятия и организации, независимо от формы собственности
- иные предприятия и организации, независимо от формы собственности, осуществляющие деятельность, связанную тем или иным образом с реализации Программы

	Объемы и источники финансирования программы
	 Объем финансирования программы на 2015-2017 составляет 12411,6 тыс. руб. Для реализации программы предусмотрено финансирование по годам:

2015г. – 4833,1 тыс.руб.,

2016г. -  4187,5 тыс.руб.,

2017г. -  3512,3 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- повышение уровня благоустроенности территории муниципального образования поселок Мстера;
- повышение качества условий проживания населения муниципального образования поселок Мстера;

- повышение уровня культуры жителей муниципального образования поселок Мстера
Программа предусматривает благоустройство дворовых территорий жилых кварталов муниципального образования поселок Мстера

	Контроль за исполнением программы
	Заместитель главы администрации муниципального образования поселок Мстера

6.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования составляет 12 532,9 тыс. руб. в том числе:

2015г. – 4 833,1 тыс.руб.,

2016г. -  4 187,5 тыс.руб.,

2017г. -  3 512,3 тыс.руб.

	10. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	2017 год

	в том числе за счет средств

	Наименование мероприятия
	Срок исполне-ния
	Объем финансирования тыс.руб.
	федерального

бюдже-та
	облас-тного

бюджета
	мест-ного

бюдже-та
	внебюджет-ных

источников
	Исполнители -

Ответствен-ные за реализацию

мероприятий
	Ожидаемые

результаты

количествен-ные или

качественные показатели)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Уличное освещение:

	2017 год
	1815,0

	-
	-
	1815,0

	-

	Администра-ция   муниципального образования поселок Мстера
ответственные балансо-держатели,

подрядные организации
	Повышение уровня благоустро-енности территории муниципа-льного образования поселок Мстера

	1.1. Содержание электролиний уличного освещения

	1440,0
	-
	-
	1440,0
	-

	1.2. Установка, техническое обслуживание, ремонт, замена фонарей и светильников

	375,0
	-
	-
	375,0
	-

	2. Организация и содержание мест захоронения
	2017 год
	225,0
	-
	-
	225,0
	-
	-//-
	-//-

	3. Уборка мусора на пл. Ленина, п.Мстера
	2017 год
	202,0
	-
	-
	202,0
	-
	-//-
	-//-

	4. Текущий ремонт детских площадок, установка новых площадок
	2017 год
	137,0

	137,0

	5.Уборка несанкционированных свалок

	2017 год
	250,0
	-
	-
	250,0
	-

	6. Прочие мероприятия по благоустройству:

	2017 год
	362,0
	-
	-
	362,0
	-
	-//-
	-//-

	6.1. Обрезка крон деревьев и кустарников, спиливание и уборка сухих и аварийных деревьев

	11,0
	-
	-
	11,0

	6.2. Уборка территории

	51,0
	-
	-
	51,0
	-

	6.3. Ремонт деревянного моста на р.Мстерка

	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	6.4 Прочие работы

	99,0
	-
	-
	99,0

	6.5 Окос травы на территории муниципального образования

	31,0
	-
	-
	31,0

	6.6. Ремонт ограждения моста на реке Мстерка в  с.Б.-Татарово

	25,0
	-
	-
	25,0

	6.7. Вывоз мусора с территории МО п.Мстера

	100,0
	-
	-
	100,0

	7.Убытки бань

	521,3

	521,3

	ИТОГО:

	2017 год
	3 512,3

	-
	-
	3 512,3

	-